АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.04.2020                                                                                                              № 15

п.Плодопитомнический

О проведении месячника по благоустройству и наведению
санитарного порядка на территории Плодопитомнического сельского поселения
На основании Федерального Закона от  06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях активизации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории поселения
Администрация Плодопитомнического поселения

Рузаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести   с   1   апреля      по   8  мая   2020   года   месячник   по благоустройству и наведению санитарного порядка.

2. Разработать мероприятия  по благоустройству и наведению
санитарного порядка в населенных пунктах (Приложение № 1).
3. Объявить 17 и 24  апреля 2020 года субботниками по уборке территории Плодопитомнического сельского поселения.
3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от
форм собственности рекомендуем принять участие в наведении санитарного порядка.
   4.Рекомендовать руководителю ООО «Инсайт» мобилизовать жителей населенных пунктов  на активное участие в субботниках и месячнике по уборке территории населенных пунктов от мусора.
  5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

       6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru

И.о.Главы администрации

Плодопитомнического

сельского поселения

Рузаевского муниципального района                                        Ю.С.Пакалина

Приложение №1 к Постановлению
№ 15 от 14.04.2020 года
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов Плодопитомнического  сельского поселения на период месячника

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Уборка территорий поселения (общественные здания, улицы)
	До 08.05.2020
	Работники администрации, директор СОШ (по согл.), заведующая детским садом (по согл.), заведующая клубом (по согл.), заведующие библиотек (по согл.)

	2.
	Спил сухих и аварийных деревьев
	апрель-июнь
	Работники администрации

	3.
	Очистка  кладбищ и прилегающих к ним территорий от мусора
	До 19.04.2020 года
	Работники администрации, жители

	4.
	Произвести посадку цветов на клумбах и территории памятников павшим воинам в годы ВОВ
	апрель-май
	Работники администрации, директор СОШ (по согл.), заведующая детским садом (по согл.), заведующая клубом (по согл.), заведующая библиотекой (по согл.)

	5.
	Еженедельный вывоз спиленных веток, порубочных остатков, скошенной травы, сухой листвы.
	апрель-июнь
	Работники администрации

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	апрель-июнь
	Работники администрации

	7.
	Создание и обустройство детской игровой площадки
	май-август
	Работники администрации, жители

	8.
	Уборка   территории памятников павшим воинам в годы ВОВ
	До 08.05.2020 года
	Работники администрации

	9.
	Уборка обочин внутрипоселковых дорог
	Апрель-Август
	Работники администрации